1 / 3

令和 4 年 12 月 22 日

日本ドキュメントサービス協同組合連合会
組合員 各位

 富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社
グラフィックコミュニケーション営業統括部
グラフィックコミュニケーション販売推進部

鈴木 信彦

2023 年 1 月オンラインセミナー開催のお知らせ

拝啓
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご愛顧を賜り、厚く
御礼申し上げます。
さて、2023 年 1 月に行われる、弊社オンラインセミナーを以下の通りご案内いたしま
す。ご多用のところ恐れ入りますが、内容についてご確認いただき、ご興味のあるセミ
ナーには是非ともお申込みいただけますようお願い申し上げます。

敬具

＜オンラインセミナーのご案内＞

【参加無料】DX の取り組みや事例に関するオンラインセミナーを業種やテーマ別に
開催しています。

セミナー案内 URL:https://www.fujifilm.com/fb/solution/events/seminar

 2 / 3

１． 開催日時:2023 年 1 月 17 日(火) 10:00-10:45
タイトル:電子帳簿保存法、どう対応すべき?!

～ 最新動向を踏まえて 2023 年に取り組むべきこと ～
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_denchoho2.html

２． 開催日時:2023 年 1 月 17 日(火) 14:00-14:45
タイトル:事業者登録の締め切りせまる!

～ インボイス対応の進め方解説 ＜2023 最新版＞ ～
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_invoice2.html

３． 開催日時:2023 年 1 月 19 日(木) 10:00-10:45

タイトル:DocuWorks って何? ～ 導入をご検討中の方向け ～
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_dwo_dw.html

４． 開催日時:2023 年 1 月 19 日(木) 14:00-14:45

タイトル:DocuWorks で実現する「受発注業務」のペーパーレス化
～ ペーパーレスファクスによる業務改善 ～

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_paperless4.html

５． 開催日時:2023 年 1 月 19 日(木) 15:00 - 15:30
タイトル:今ある複合機でここまでできる! ～ 知って得する機能をご紹介～
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_paperless2.html

６． 開催日時:2023 年 1 月 24 日(火) 10:00-10:30

タイトル:貴社にぴったりのMicrosoft 365 はこれ!最適プラン選定のススメ
～ 各プランの違いや比較を解説 ～

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_ms365plan.html

７． 開催日時:2023 年 1 月 24 日(火) 14:00-14:45
タイトル:御社の Windows Server 2012 R2 買い替え "一択" ですか?

  ～ 23 年10 月でOS サポート終了、「クラウド化」や「半導体不足」などの動向
と対応を解説! ～

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_Windows_Serv.html

 3 / 3

８． 開催日時:2023 年 1 月 24 日(火) 15:00-16:00
タイトル:IT 管理者の方必見!

Microsoft 365 を Business Premium にして、より安心・安全な
セキュリティー対策を実現しませんか?
～ 日々進化するMicrosoft のセキュリティー対策 ～

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_it_m365.html

９． 開催日時:2023 年 1 月 26 日(木) 10:00-11:00

タイトル:企業における情報セキュリティーリスクへの対応とは?
～ 「管理体制」「リスクの特定と対策」「有事の備え」を解説 ～

URLhttps://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_security.html

１０． 開催日時:2023 年 1 月 26 日(木) 14:00-14:50
タイトル:ランサムウェアなどのセキュリティーリスクから自社を守るためには?

～ 多層防御などの最新対策をまとめて解説! ～
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_cyberattack2.html

１１． 開催日時:2023 年 01 月 26 日(木) 15:00-15:50

タイトル:話題の中堅・中小企業向け EDR ソリューション
「Defender for Business」でランサムウェア対策を実現しませんか?

～ Microsoft の最新セキュリティー対策 ～
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_ms365defender.html